

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.25.01-PERP  
AO PREGOIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI e CALÇADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL-GCM e AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ-CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de QUIXADÁ/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.25.01-PERP, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO:** Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

LOTE 1- GUARDA CIVIL MUNICIPAL- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	GANDOLA TÁTICA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: CORPO EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER JACQUARD STREET, MALHA COM ELASTANO E COM MICROPOROS DE VENTILAÇÃO, MANGAS EM MALHA RIP-STOP I-FLEX COMPOSTO POR 68% POLIÉSTER E 32 % ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO NOITE. DETALHES: MANGAS LONGAS, NA COR AZUL MARINHO NOITE, COM BOLSOS EM POSIÇÃO ANATÔMICA E TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO PATCHES E BRASÕES, ZIPER INVERTIDO COM GARAGEM PARA CURSOR, PUNHOS AJUSTÁVEIS EM VELCRO NA COR AZUL MARINHO NOITE, REFORÇO NO COTOVELO COM ABERTURA AZUL MARINHO NOITE, GOLA FORRADA NA COR AZUL MARINHO NOITE, PASSADEIRA DO OMBRO NA COR AZUL MARINHO NOITE, NOME "GUARDA MUNICIPAL" NAS COSTAS COM LINHA NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADOS EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NAS COSTAS: O NOME GUARDA MUNICIPAL, NA COR BRANCA; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINEO + FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA, BORDADOS E PREGADOS COM VELCRO NO LADO DIREITO DO PEITO, E BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO LADO ESQUERDO DO PEITO; NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ BORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ.	UNID.	100	COMPASSO	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS
2	CALÇA GUARDA MUNICIPAL (ESTILO TÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: Material: RIPSTOP SANTISTA, CEDRO OU SIMILAR; COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO; LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO Nº 50 COM ALTA RESISTENCIA. OBS: TECIDO DEVE CONTER TINGIMENTO EM PROCESSO APROPRIADO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS COM MAIOR RESISTENCIA AO DESBOTAMENTO. Na cor AZUL MARINHO NOITE. DETALHES: DOIS BOLSOS LATERAIS NAS PERNAS; DOIS BOLSOS ATRÁS; DOIS BOLSOS NA FRENTE TIPO FACA; REFORÇO EM METALASSÉ NOS JOELHOS; BOTÃO EM MASSA TINGIDO NO TOM DA PEÇA E BOTÃO RESERVA; REPELENCIA A AGENTES QUIMICOS, ÁGUA E ÓLEO. CONFORME MODELO USADO PELA GCM DE QUIXADÁ.	UNID.	100	COMPASSO	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
3	BLUSA INTERNA MALHA FRIA GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MALHA 30 1, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO 120 COM ALTA RESISTÊNCIA. Na cor PRETA. DETALHES: GOLA CARECA, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, CORES VIVAS, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. ESPECIFICAÇÕES DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NAS COSTAS: SUGESTÃO NOME ? GUARDA MUNICIPAL; NA FRENTE: BORDADO COM NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA E DO TIPO SANGUINEO + FATOR RH DO GUARDA NA COR VERMELHA NO PEITORAL, LADO DIREITO; NO LADO ESQUERDO BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. NAS MANGAS: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, BORDADA NA MANGA DIREITA E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ BABORDADA NA MANGA ESQUERDA, CONFORME MODELO USADO PELA GUARDA MUNICIPAL DE QUIXADÁ.	UNID.	100	COMPASSO	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS
4	BONÉ MILITAR TÁTICO, GORRO COM PALA DURA PRETO EM RIP STOP. Na cor PRETA. DETALHES e ESPECIFICAÇÃO DO BORDADO: COMPUTADORIZADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM LINHA MERCERIZADA, DAS SEGUINTE FORMAS: NA FRENTE: BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL; LADO DIREITO: BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ; LADO ESQUERDO: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ	UNID.	50	COMPASSO	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS

5	COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: BOTA DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO MÉDIO, DESENVOLVIDA PARA OPERAÇÕES TERRESTRES, COM DESLOCAMENTO EM MARCHA E MOTORIZADA. CONFECCIONADA EM: COURO HIDROFUGADO, COM ESPESSURA DE 2,0 A 2,2MM, COR PRETA, NAPA VACUM HIDROFUGADO NA COR PRETA, BIQUIEIRA TERMOPLÁSTICA, CONTRAFORTE E ESTABILIZADOR EM TPU, PROTEÇÃO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA, FORRAÇÃO EM POLIESTER-POLIAMIDA, PROTETOR DE GASPEA EM TPU COM DESENHOS EM TRÊS DIMENSÕES, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE TORNOZELO EM SBR COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE TÍBIA EM TPE NA COR PRETA COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL, PORTA OBJETOS E PORTA TESOURA EXTERNAMENTE EM TPE NA COR PRETA NOS DOIS PÉS, REFLETIVO DE SEGURANÇA EM FORMATO DELTA E FITA REFLETIVA UBULAR NA COR CINZA, ABAS SUPERIORES EM TPU PARA AJUSTE DE PANTURRILHA. ESTAS ABAS SÃO INTEGRANTES DO SISTEMA DE ARTICULAÇÃO DA PARTE TRASEIRA, PORTADORA DO ZÍPER COM A PARTE FRONTAL, PORTADORA DO CONJUNTO DE PORTA OBJETOS E PROTETOR DE TÍBIA, SISTEMA ESTE DE REGULAGEM ERGONÔMICAS ARTICULADAS PELO CONJUNTO DE GANCHOS E ARGOLAS, ZÍPER DE ALTA PERFORMANCE COM TRAVAMENTO, CALÇADEIRA INTERNA TRASEIRA COM PUXADOR EM TPU, PALMILHA ANTIPERFORANTE NÃO METÁLICA, PALMILHA HIGIÊNICA BICOMPONENTE- TRIDENSIDADE, SOLADO MULTIFUNCIONAL SBR-EVA-TPU. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO COM FOTO QUE A BOTA É RESISTENTE A PENETRAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, RESISTENTE A PENETRAÇÃO E ABSORÇÃO DE ÁGUA, SOLADO RESISTENTE AO CONTATO COM CALOR, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, SOLADO RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO REALIZADO	PAR	50	INVICTUS	R\$	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$	14.000,00	QUATORZE MIL REAIS
6	CINTO DE GUARNIÇÃO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: FIVELA E PONTEIRA EM PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% NAYLON. Na cor PRETA.	UNID.	50	INVICTUS	R\$	20,72	VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.036,00	UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS
7	CINTO INTERNO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: FIVELA E PONTEIRA EM LATÃO CROMADO PRATA. COMPOSIÇÃO: 100% NAYLON. Na cor PRETA.	UNID.	50	INVICTUS	R\$	17,54	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	877,00	OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS
8	CADARÇO FIEL DUPLO TRANÇADO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIA PRIMA: NYLON 100%, ARGOLAS EM LATÃO CROMADO. Na cor BRANCA.	UNID.	50	INVICTUS	R\$	15,67	QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	783,50	SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	PORTA ALGEMAS DE COURO GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: PORTA ALGEMAS DE COURO PARA USO DO GUARDA CIVIL MUNICIPAL	UNID.	50	INVICTUS	R\$	33,36	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.668,00	UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
10	PORTA TONFA EM NYLON GUARDA MUNICIPAL. ESPECIFICAÇÕES: PORTA TONFA COM ARGOLA DE LATÃO DE 4,5 CM DE DIÂMETRO TRAVA COM BOTÃO DE PRESSÃO; PASSADOR DE CINTO FIXO DE 7 CM; RIP STOP E NYLON TAMANHO: 11 CM DE COMPRIMENTO X 7,5 DE ALTURA	UNID.	50	INVICTUS	R\$	20,90	VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	1.045,00	UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>									<b>R\$ 63.909,50</b>	<b>SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>

LOTE 2- AGENTE DE TRÂNSITO- DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 01, NO ANEXO II	UNID.	60	COMPASSO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 7.800,00	SETE MIL, OITOCENTOS REAIS
2	CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 02, NO ANEXO II	UNID.	60	COMPASSO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 7.800,00	SETE MIL, OITOCENTOS REAIS
3	BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 03, NO ANEXO II	UNID.	60	COMPASSO	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.900,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS
4	BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 03, NO ANEXO II	UNID.	60	COMPASSO	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
5	CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 05, NO ANEXO II	UNID.	60	INVICTUS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
6	CINTO DE GUARNIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 06, NO ANEXO II	UNID.	60	INVICTUS	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
7	BOLSA MODULAR (PORTA TRECDO) COMPACTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 07, NO ANEXO II	UNID.	60	INVICTUS	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
8	FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 08, NO ANEXO II	UNID.	60	INVICTUS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
9	APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 09, NO ANEXO II	UNID.	38	WB	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
10	COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 10, NO ANEXO II	PAR	60	INVICTUS	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
11	JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 11, NO ANEXO II	PAR	60	INVICTUS	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
12	LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 12, NO ANEXO II	PAR	60	INVICTUS	R\$ 116,90	CENTO E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 7.014,00	SETE MIL E QUATORZE REAIS
13	LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 13, NO ANEXO II	PAR	23	INVICTUS	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 805,00	OITOCENTOS E CINCO REAIS
14	CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 14, NO ANEXO II	UNID.	60	PRO TORK	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
15	COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO MOTOCICLISTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 15, NO ANEXO II	PAR	19	INVICTUS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.750,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
16	COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 16, NO ANEXO II	PAR	45	INVICTUS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 11.250,00	ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
<b>VALOR GLOBAL - LOTE 2</b>							<b>R\$ 78.989,00</b>	<b>SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS</b>

LOTE 3- AGENTE DE TRÂNSITO- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	GANDOLA COM CORPO DE MALHA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 01, NO ANEXO II	UNID.	20	COMPASSO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS
2	CALÇA OPERACIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 02, NO ANEXO II	UNID.	20	COMPASSO	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS
3	BLUSA INTERNA MASCULINA E FEMININA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 03, NO ANEXO II	UNID.	20	COMPASSO	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS

4	BONE OPERACIONAL AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 04, NO ANEXO II	UNID.	20	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	600,00	SEISCENTOS REAIS	
5	CINTO DE NYLON. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 05, NO ANEXO II	UNID.	20	INVICTUS	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	
6	CINTO DE GUANÇAO AGENTE DE TRÂNSITO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 06, NO ANEXO II	UNID.	20	INVICTUS	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS	
7	BOLSA MODULAR (PORTA TRECÔ) COMPACTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 07, NO ANEXO II	UNID.	20	INVICTUS	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS	
8	FIEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 08, NO ANEXO II	UNID.	20	INVICTUS	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	600,00	SEISCENTOS REAIS	
9	APITO METAL INOXIDÁVEL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 09, NO ANEXO II	UNID.	12	WB	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	180,00	CENTO E OITENTA REAIS	
10	COTOVELEIRA PARA MOTOQUEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 10, NO ANEXO II	PAR	20	INVICTUS	R\$	70,00	SETENTA REAIS	R\$	1.400,00	UM MIL, QUATROCENTOS REAIS	
11	JOELHEIRA MOTOCICLISTA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 11, NO ANEXO II	PAR	20	INVICTUS	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	2.000,00	DOIS MIL REAIS	
12	LUVA TÁTICA DE SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 12, NO ANEXO II	PAR	20	INVICTUS	R\$	116,90	CENTO E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	2.338,00	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	
13	LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 13, NO ANEXO II	UNID.	7	INVICTUS	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	245,00	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	
14	CAPACETE MODULAR COM QUEIXEIRA ARTICULADA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 14, NO ANEXO II	UNID.	20	PRO TORK	R\$	250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	5.000,00	CINCO MIL REAIS	
15	COTURNO DE ALTA PERFORMANCE ERGONOMICA CANO LONGO MOTOCICLISTA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 15, NO ANEXO II	PAR	6	INVICTUS	R\$	250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS	
16	COTURNO CANO MÉDIO TÁTICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO ITEM 16, NO ANEXO II	PAR	15	INVICTUS	R\$	250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	3.750,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
<b>VALOR GLOBAL - LOTE 3</b>									<b>R\$</b>	<b>26.213,00</b>	<b>VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.07.25.01-PERP instaurado pela Prefeitura Municipal de Quixadá-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2022.07.25.01-PERP realizado pela Prefeitura de Quixadá-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

QUIXADÁ-CE, 16 DE AGOSTO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF 94562296372 DATA 16/08/2022  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em: <http://serpro.gov.br/assinador-digital> 